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Perusopetuksen aikana oppilas valitsee itselleen osan oppiaineista. 
Perusopetuksen valinnaisten aineiden tehtävä on syventää oppimista, laajentaa
opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Valinnaiset opinnot tarjoavat oppilaille
mahdollisuuden kehittää osaamistaan kiinnostuksensa suunnassa.

Kirkkonummella oppilaalla on mahdollisuus valita valinnaisia kieliopintoja
Kirkkonummen kielipolun mukaisesti:
Alakoulussa valitut kielivalinnat ovat SITOVIA, ja jatkuvat yläkoulussa.

8.-luokalla ja 9.-luokalla on mahdollisuus valita taito- ja taideaineita.

Perusopetuksen valinnaisten aineiden tehtävänä on syventää oppimista, laajentaa
opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. 
Valinnaiset opinnot tarjoavat oppilaille mahdollisuuden kehittää osaamistaan
kiinnostuksensa suunnassa. Soveltavilla valinnaisille edistetään oppiaineiden välistä
yhteistyötä.

SYVENTÄVÄT valinnaisaineet (valinnaisaine syventää ja laajentaa yhden yhteisten
oppiaineen tavoitteita ja sisältöjä) JA

SOVELTAVAT valinnaisaineet (valinnaisaine voi sisältää aineksia useasta eri
oppiaineesta tai laaja-alaisesta osaamisesta)
Lisäksi oppilaalla on 8. ja9.-luokalla valinnaisia taito- ja taideaineiden tunteja

ValinnaisaineopasNissnikun koulu



8.lk ja 9.luokan valinnat tehdään 7.luokan keväällä.
Valinta tehdään 15.4.2024 mennessä sähköisellä lomakkeella, johon kirjaudutaan
oppilaan ...@edu.kirkkonummi.fi tunnuksella. 

Oppilas valitsee 1vvt vaihtoehdoista 4 vaihtoehtoa, joista toteutuu 2 (8.luokalla 1 ja
9.luokalla 1). Virtuaaliluokkalaisilla on 8. ja 9.-luokalla pakollinen Virtuaaliluokan media –
ei muita valintoja.
Oppilas valitsee 2vvt vaihtoehdoista 4 vaihtoehtoa, joista toteutuu 2 (8.luokalla 1 ja
9.luokalla 1). A2-saksa/A2-ranska opiskelevilla A2-saksa/A2-ranska on pakollinen 8.- ja
9-luokalla – ei muita valintoja
Oppilas valitsee taito- ja taideaineiden valinnaisista tunneista 4 vaihtoehtoa, joista
toteutuu 2 (8.luokalla 1 ja 9.luokalla 1). Liikuntalinjalaisilla Kasva Urheilijaksi 2 ja Kasva
Urheilijaksi 3 ovat pakollisia 8.- ja 9.-luokalla – ei muita valintoja.

Matematiikan maailma

SUK - Elokuvakurssi
SUK - Kulttuurikylpylä

SUK - Draama



8. ja 9.lk   /  arviointi: hyv/hyl

Kemia - Arkikemiaa
Ilmiöitä näkyviksi! Pukeudu kokin essuun, kemistin takkiin ja tule etsimään syitä ja
seurauksia arkipäivän ilmiöille sekä kokemuksille. Tutkitaan, innostutaan, etsitään
ratkaisuja ja herkutellaan yhdessä. Teemoja lähestytään esimerkiksi luonnontieteiden ja
kotitalouden näkökulmista. Kurssi toteutetaan vuosittain vaihtelevin sisällöin.  

Kotitalous - Hygieniapassi
Hygieniapassikurssilla perehdytään hygieniaosaamiseen ja elintarviketurvallisuuteen.
Ruokaan liittyviä aiheita käsitellään teoriassa ja harjoitellaan pienillä käytännön
työtehtävillä. Kurssi valmistaa hygieniapassin suorittamiseen. 

Kotitalous - Makumatka maailmalle
Tervetuloa mukaan opiskelemaan makujen maailmaa! Tutustumme erilaisiin
ruokakulttuureihin käytännönläheisesti herkutellen. Kurssi toteutetaan vuosittain
vaihtelevin sisällöin ja mahdollisuuksien mukaan oppilaiden toiveita kuunnellen.

Virtuaaliluokka - Mediakurssi
Virtuaaliluokkien mediakurssilla opitaan mediavalmiuksia ja mediavälineiden käyttötaitoja.
Erilaisten mediasisältöjen tuotanto, analyysi ja välineiden käyttötaitojen opiskelu etenevät
opiskelussa rinnakkain. Kursseilla painotetaan toiminnallisia työmuotoja ja omien
mediasisältöjen tuottamista. Kursseilla vieraillaan mediataloissa. Vain
virtuaaliluokkalaisille. Virtuaaliluokkalaisilla ei muita valintoja.

Valinnaisaineet
1 vvt



Käsityö - Käsityö tänään
Myös käsityössä näkyvät vaihtuvat trendit sekä tekniikkojen, materiaalien että tuotteiden
osalta. Tällä kurssilla mennään käsityötrendien perässä. Kokeillaan tässä ajassa ilmiöiksi
nousseita tekniikoita, valmistetaan trendikkäitä käsityötuotteita ja mietitään mikä voisi olla
seuraava uusi juttu. Sisällöt valikoituvat oppilaiden kiinnostuksen ja käsityötrendien
mukaan.  Tule tekemään käsitöitä trendikkäästi yhdessä!

Kuvataide - Valokuva- ja sarjakuvakurssi
Kurssilla tutustumme monipuolisesti erilaisiin valokuva- ja sarjakuvataiteilijoiden teoksiin.
Kurssin aikana teemme omia valo- ja sarjakuvia sekä perinteisillä että kokeellisilla
materiaaleilla, välineillä ja tekniikoilla. Kurssin sisältö elää osallistujien toiveiden mukaan.
Tule mukaan luomaan juuri sinulle merkityksellinen valokuva tai sarjakuva!

Matematiikka - GeoGebra
Geogebran taitojen syventämistä ja 3D-grafiikkaa! Geogebralla opetellaan mm. piirtämään
suoria, kuvioita sekä 3D-kappaleita. Lisäksi opetellaan hyödyntämään Geogebran CAS-
laskin ominaisuuksia. Taulukkolaskennassa opetellaan käsittelemään dataa ja laskemaan
näistä mm. keskiarvoa, mediaania ja varianssia. Sekä Geogebra että taulukkolaskenta ovat
apuvälineitä, joita hyödynnetään lukion matematiikassa.

Käsityö - Digitaalitekniikka
Digitaalitekniikkaan tutustutaan rakentelun ja teorian avulla. 

Kuvataide - TAIDE-kurssi
Ääni ja kuva ovat moniaistisesti vaikuttava yhdistelmä. Jos olet kiinnostunut kuvallisesta
ilmaisusta ja musiikista, tämä taidekurssi on juuri sinua varten. Heittäydy mukaan luovaan
taiteidenväliseen työskentelyprosessiin, jossa musiikki inspiroi kuvantekoon ja päinvastoin.
Kurssilla suunnitellaan ja toteutetaan taiteen keinoin pieniä innostavia harjoitustehtäviä
sekä yksi oppilaiden omista kiinnostuksen kohteista syntyvä pienryhmissä toteutettava
taidetuokio muulle ryhmälle.



Liikunta - Mailapelikurssi
Mailapelikurssilla tutustutaan eri mailapeleihin yhdessä harjoitellen ja pelaten. Pyrimme
tekemään myös lajikokeiluja lähiliikuntapaikkoihin.

Liikunta - Kuntosalikurssi 
Kuntosalikurssilla tutustutaan kuntoliikuntaan kuntosaliympäristössä, jotta oppilas saa
riittävät tiedot ja taidot toimia itsenäisesti ja turvallisesti kuntosaleilla. Kuntosalikurssilla
oppilas pääsee luomaan itselleen myös harjoitusohjelman. 

Musiikki -  Kitarakurssi
Kurssilla ei tarvita aikaisempaa osaamista. Eri taitotasoille on omat soittotehtävät
samoissa kappaleissa, kaikki ovat siis tervetulleita!  

Musiikki - Bändisoitto
Keskitytään bändisoitinten soittoon yhdessä. 

Matematiikka - Matemaatikan maailma
Oletko kiinnostunut matematiikasta? Tiedätkö, missä kaikkialla matematiikkaa esiintyy!
Tule tutkimaan ja ihmettelemään matematiikan ihmeellistä maailmaa. Kurssilla voidaan
myös kerrata ja syventää perusasioita.

Suomen kieli ja kirjallisuus - Draama
Tule virittämään aistisi draaman taajuudelle! Kurssilla tehdään erilaisia harjoituksia,
leikitään ja treenataan rohkeutta itseilmaisun löytämiseksi. Tule heittäytymään ja
tutustumaan draamaan ja teatteriin taidemuotona. Kurssin sisältö muotoutuu ryhmän
toiveiden mukaan.



Soveltava - Taidehistoria
Kurssin aikana  katsotaan ja  keskustellaan taidehistorian keskeisistä teoksista ja opitaan
mitkä piirteet ovat tyypillisiä eri taiteen aikakausille tai tyylisuuntauksille.  Kurssilla pääset
ideoimaan ja toteuttamaan omia versioita aikaisempien mestareiden innoittamana! 

Soveltava - Kulttuurien maailma
Tutustuttavat kulttuurit ja työskentelytavat valitaan yhdessä ryhmän kanssa. Kurssilla
pyritään elämyksellisyyteen ja kokemuksellisuuteen esimerkiksi musiikin ja taiteen avulla.
Kurssilla perehdytään myös kulttuurin historiaan ja ruokakulttuuriin tutkien ja tehden.

Soveltava - Retkeily
Kurssilla nautitaan luonnosta lähialueiden metsissä retkeillen ja leiriytyen.  Harjoitellaan
porukalla erätaitoja, kokeillaan luonnonläheisiä harrastuksia ja vaelletaan metsässä.
Retkikohteina ovat olleet lähialueiden metsät sekä Oittaa ja Nuuksio. Retkikohteet voivat
vaihdella vuosittain.

Soveltava - Tukioppilaskurssi
Kurssilla harjoitellaan mm. esiintymistä, small talkia sekä vuorovaikutus- ja tunnetaitoja.  
Kurssilla pääsee ideoimaan, suunnittelemaan ja toteuttamaan koulun tapahtumia, joita
ovat esimerkiksi ryhmäytykset, Halloween, ystävänpäivä ja vappu. Tällä kurssilla oppilaat
pääsevät vaikuttamaan positiivisesti koulun ilmapiiriin!

Soveltava - Digitaalinen media 
Kurssilla harjoitellaan kuvankäsittelyä, videokuvaamista ja editoimista sekä omien
mediasisältöjen tuottamista. Kurssin sisältö muokkautuu oppilaiden mielenkiinnon
mukaisesti.



8. ja 9.lk    /   arviointi: 4-10

B2-saksa  (8. ja 9.lk)
Saksa on Euroopan puhutuin kieli, jota puhuu yli 100 miljoonaa ihmistä. Kielenä saksa on
sukua esim. englannille ja ruotsille, ja sen osaamisesta on hyötyä aina mm. matkailun,
tieteen ja kulttuurin saroilta liike-elämään. Kursseilla käsitellään mm. oppilaan
lähiympäristöä, perhettä, harrastuksia, matkustamista ja arkielämän asioimistilanteita.
Suullista kielitaitoa harjoitellaan erilaisissa käytännön tilanteissa. Samalla opetellaan
ääntämistä sekä tilanteiden vaatimia rakenteita. Kirjoittamista harjoitellaan
pienimuotoisten viestien ja kirjoitelmien muodossa. Opinnoissa tutustutaan myös
kielialueen kulttuuriin ja maantuntemukseen.  

B2-ranska (8. ja 9.lk)
Bienvenue à étudier le français! Haluaisitko oppia kieltä, jota puhutaan ympäri maailmaa?
Kieltä, joka linkittyy vahvasti historiaan, taiteeseen, ruokaan, muotiin ja muihin romaanisiin
kieliin mutta on myös kasvava kieli tulevaisuudessa? Ranska on oikea valinta sinulle!
Kursseilla käsitellään mm. oppilaan omia mielenkiinnon kohteita, lähiympäristöä, perhettä,
kulttuuria, harrastuksia, matkustamista ja arkielämän asioimistilanteita sekä tutustutaan
ranskankielisten maiden kulttuureihin. Harjoitukset ovat monipuolisia ja ajankohtaisia ja
ne kehittävät kielitaidon kaikkia osa-alueita. Oppilaille annetaan myös mahdollisuuksia
vaikuttaa itse tunnin aiheisiin. Suullista ja kirjallista kielitaitoa harjoitellaan erityisesti
erilaisia tosielämän tilanteita ja tarpeita varten.  

A2-saksa / A2-ranska
A2-saksa ja A2-ranska ovat alakoulussa 4.luokalla valittuja kieliä, jotka jatkuvat yläkoulussa
opetussuunnitelman mukaisesti. 
A2-saksaa ja A2-ranskaa opiskelevat eivät valitse erillistä valinnaisainetta “Valinnainen 3” -
sarakkeesta. 

Valinnaisaineet
2 vvt



Kotitalous - Leivontakurssi
Leivontakurssilla tutustutaan leivontakulttuuriin sekä meillä että maailmalla.
Valmistettavissa leivonnaisissa huomioidaan kalenterivuoden juhlat ja sesonki.
Vuosittainen toteutus vaihtelee ryhmän toiveiden ja suunnitelmien osalta.

Matematiikka - Ohjelmointi
Kurssilla tutustutaan eri ohjelmointikieliin ja opetellaan syvemmin Python-
ohjelmointikieltä. Kurssin tavoitteena on kehittää oppilaiden ajattelukykyä
ongelmatilanteissa ja saada valmiudet omien ohjelmien tekemiseen Pythonilla.

B2-venäjä (8. ja 9.lk)
Venäjä on naapurimme, ja Suomessa on kasvavassa määrin venäjänkielisiä asukkaita,
joten venäjän osaajia tarvitaan yhteiskunnan eri aloilla. Venäjän tuntien aiheet käsittelevät
mm. perhettä, harrastuksia ja arkielämän asioimistilanteita. Suullista kielitaitoa
harjoitellaan erilaisissa käytännön tilanteissa pareittain ja ryhmissä. Samalla opetellaan
ääntämistä sekä viestintätilanteiden vaatimia kieliopin rakenteita. Kirjoittamista
harjoitellaan pienimuotoisten viestien, käännösten ja kirjoitelmien muodossa. Opinnoissa
tutustutaan myös kielialueen kulttuuriin ja maantuntemukseen.

B2-espanja (8. ja 9.lk)
Espanja on yksi maailman puhutuimmista kielistä heti englannin ja mandariinikiinan
jälkeen. Sitä puhutaan myös Etelä- ja Väli-Amerikassa sekä Yhdysvalloissa. Espanjan kieli
avaa ovia kiehtovaan ja värikkääseen espanjankieliseen maailmaan ja – kulttuuriin, jossa et
ehkä selviä englannilla. Se on myös tärkeä kieli kansainvälisessä kaupassa. Espanjan
alkeiden opiskelu on hauskaa ja sen avulla opit helpommin muita romaanisia kieliä kuten
ranskaa, italiaa ja portugalia. Kurssilla opit kertomaan itsestäsi, perheestä, ystävistäsi,
koulustasi, harrastuksistasi, vapaa-ajan vietostasi. Lisäksi harjoitellaan mm. matkustus-,
ruokailu- ja ostostilanteita ja tutustut espanjankieliseen kulttuuriin, juhlaperinteisiin ja
elämänmenoon.   



Kuvataide - Design,  arkkitehtuuri ja ympäristötaide 
Kurssilla tutustutaan niin suomalaiseen kuin kansainvälisesti merkittävään muotoiluun,
arkkitehtuuriin sekä ympäristötaiteeseen. Oppilas pääsee näkemään, kokemaan ja
kokeilemaan luovaa prosessia ideoinnista aina valmiin teoksen luomiseen. Kurssilla
piirretään, maalataan ja muotoillaan. Kurssin aikana vieraillaan taidemuseossa tai
näyttelyssä mahdollisuuksien mukaan ja inspiroidutaan designin, muotoilun ja
arkkitehtuurin helmistä ja ajankohtaisista virtauksista

Kuvataide - Taide NYT!
Taide NYT!- kurssilla inspiroidutaan ja sukelletaan nykytaiteen ja ajankohtaisten kulttuuri-
ilmiöiden, taideteosten ja näyttelyiden maailmaan. Kurssilla tutustutaan taidemaailman
teoksiin ja uusiin ilmiöihin vierailemalla mahdollisuuksien mukaan  niin konkreettisesti
kuin virtuaalisesti taidenäyttelyissä ja kulttuurisesti merkittävissä paikoissa. Tule mukaan
kokeilemaan luovuuden siipiäsi ja toteuta omannäköisiä ja täysin uudenlaisia teoksia
erilaisilla materiaaleilla ja tekniikoilla nykytaiteen inspiroimana!

Käsityö - Teknologia
Teknologia ilmenee ympärillemme rakennettuna maailmana. Teknologiseen maailmaan
kuuluvat kaikki ihmisen tuottamat esineet yksinkertaisista monimutkaisiin huippu-
teknologian tuotteisiin. Teknologinen yleissivistys on teknologisen maailman esineiden,
rakenteiden ja laitteiden toimintaperiaatteiden tuntemusta sekä niiden mahdollista
kehittämistä. Jos olet kiinnostunut omasta ympäristöstäsi ja haluat oppia sitä lisää, olet
valinnut oikean kurssin. Kurssin aiheita ovat esim. rakenteet, mekaniikka, koneet, energia,
robotiikka, muotoilu, ohjelmointi jne.

Liikunta - Luontoliikunta
Kurssilla suunnitellaan ja toteutetaan päiväretkiä luontoon eri vuodenaikoina. Opitaan
keinoja selviytyä luonnossa, kuten jokamiehenoikeuksia, suunnistuksen- ja ensiaputaitojen
perusteita sekä harjoitellaan puolijoukkueteltan pystyttämistä. Nautitaan luonnossa
liikkumisesta monipuolisesti ja opitaan mm. sienestämisen perusasioita, tarkkaillaan
talvista luontoa sekä pelataan ja leikitään.



Käsityö - Taitavat kädet
Kurssin aikana perehdytään puu-, metalli-, kone- ja sähköopin perusteisiin ja kehitetään jo
opittuja taitoja oman suunnitelman pohjalta.

Yhteiskuntaoppi - Työelämätaidot ja yrittäjyys
Tule oppimaan ja onnistumaan! Kurssilla perehdytään tämän päivän työelämässä
tarvittaviin taitoihin sekä yrittäjyyteen. Kurssilla tutustutaan eri ammattialoihin, sekä omiin
vahvuuksiin.  Kurssilla tutustutaan myös paikalliseen yritystoimintaan ja tehdään
mahdollisuuksien mukaan yritysvierailuja. 

Englanti - Extra English
Tutustutaan englanninkieliseen nuorten kirjallisuusaiheiseen sosiaaliseen mediaan ja
englanninkieliseen kirjatarjontaan mm. kirjaston e-aineistojen kautta (e-kirjat, äänikirjat
ym). Kurssin aikana oppilaat lukevat ikätasoistaan kirjallisuutta oman valintansa mukaan. 

Käsityö - Oman vaatteen ompelu
Tule tekemään oma vaate alusta loppuun asti ja opi samalla kaavoista ja vaateompelusta!
Kurssilla toteutetaan oma projekti kaavasta vaatteeksi. Tutustutaan kaavakirjojen ja
kaavalehtien käyttämiseen. Opitaan kaavamerkinnät. Käytetään valmiskaavoja, joita
voidaan vähän muokata tarpeen mukaan. Opitaan lukemaan työohjetta. Opitaan
vaateompelun alkeita. Tutustutaan joustavien ja joustamattomien kankaiden ompeluun.
Opitaan vaatteen yksityiskohtien ompelua. Lopputuloksena on jokaisella omien mittojen
mukaan valmistettu vaate.

Käsityö - Kokeileva käsityö
Tule oppimaan uusia käsityön tekniikoita ja toteuttamaan oma luova käsityöprojekti!
Opitaan ja kokeillaan uusia juttuja käsityössä. Tavoitteena on oman ilmaisutavan,
muotoiluajattelun ja työskentelyn kehittäminen. Päämääränä on oppimisen ilon
saavuttaminen tekemisen, vuorovaikutuksen, ponnistelemisen, uuden oivaltamisen sekä
kyseenalaistavan ja kokeilevan työskentelyn avulla. Toteutetaan omana projektina itse
suunniteltu tuote valitulla tekniikalla tai tekniikoilla. Tällä kurssilla syvennetään omaa
osaamista käsityössä ja myös sovelletaan opittuja asioita omaan luovaan projektiin.



Musiikki - Pop-musiikki
Käydään popin historiaa läpi sen olemassaolon ajalta kuunnellen, tutkien ja soittaen. 

Musiikki - Rock-musiikki
Käydään rockin historiaa läpi sen olemassaolon ajalta kuunnellen, tutkien ja soittaen.

Suomen kieli ja kirjallisuus - Elokuvakurssi
Tule katsomaan ja analysoimaan elokuvia! Kurssilla tutustutaan elokuvan historiaan, eri
lajityyppeihin ja elokuvakerronnan keinoihin.

Suomen kieli ja kirjallisuus - Kulttuurikylpylä
Tule tekemään, herätä luovuutesi! Ilmaistaan, improvisoidaan, piirretään, maalataan,
kuvataan ja kirjoitetaan luovasti! Sisällöt valikoituvat oppilaiden kiinnostuksen mukaan.
Tutustutaan kulttuurin eri osa-alueisiin ja löydetään omat kiinnostuksen kohteet.



8. ja 9.lk     /   arviointi: 4-10

Liikunta - Kasva urheilijaksi 2
Suomen Olympiakomitean luoma oppisisältö urheilusta innostuneille oppilaille. Kurssi on
luonteeltaan taitopainotteista yleisharjoittelua, jossa harjoitellaan monipuolisesti erilaisia
motorisia perustaitoja. Liikuntataitojen lisäksi kurssilla käydään läpi urheilijaksi kasvun
kannalta tärkeitä teemoja kuten mm. psyykkistä valmennusta, ravitsemusta,
kuormittumista ja palautumista sekä huoltavaa harjoittelua. 
Liikuntalinjan pakollinen kurssi 8.lk, muille vapaasti valittava. 

Liikunta - Kasva urheilijaksi 3
Suomen Olympiakomitean luoma oppisisältö urheilusta innostuneille oppilaille. Kurssi on
luonteeltaan taitopainotteista yleisharjoittelua, jossa harjoitellaan monipuolisesti erilaisia
motorisia perustaitoja. Liikuntataitojen lisäksi kurssilla käydään läpi urheilijaksi kasvun
kannalta tärkeitä teemoja kuten mm. psyykkistä valmennusta, ravitsemusta,
kuormittumista ja palautumista sekä huoltavaa harjoittelua. 
Liikuntalinjan pakollinen kurssi 9.lk.

Musiikki - Bändikurssi
Tutustutaan musiikin eri ilmiöihin Suomessa ja ulkomailla. Kurssilla on mahdollisuus
kokeilla kaikkia bändisoittimia sekä laulua. Oppilaalla on mahdollisuus myös erikoistua
tiettyyn soittimeen, eli syventää omia taitojaan itselle mieluisan soittimen parissa.
Valinnainen musiikki tarjoaa toiminnallisella otteellaan myönteisiä oppimisen elämyksiä.
Yhteismusisoinnin kautta opitaan monenlaisia sosiaalisia ja ryhmässä toimimisen taitoja
sekä esiintymistä. Kurssille osallistuvat oppilaat pääsevät halutessaan myös soittamaan tai
laulamaan koulun juhlissa. Toimintaa suunnitellaan yhdessä ryhmän kanssa.  

taito- ja taideaineiden
valinnaiset

2 vvt



Kuvataide - Kuvatarinoita ja kohtaamisia
Kiinnostaako sinua kertoa tarinoita kuvan tai kuvasarjojen avulla? Kuvatarinoita ja
kohtaamisia- kurssilla toteutamme kuvia ja kuvasarjoja taiteelle ominaisin välinein ja
tekniikoin. Kurssilla syvennetään taiteen tuntemusta ja luomme teoksia esimerkiksi
piirtäen, maalaten, rakentelemalla, valokuvaamalla ja kuvittamalla. Sisältö vaihtelee
oppilaiden kiinnostuksen mukaan. Tule luomaan juuri sinulle merkityksellinen teos tai
kuvasarja luovuuteen innostavassa ilmapiirissä!  

Kuvataide - AVOIN ATELJEE – kuvataiteen työpaja
Tule kehittämään omia piirtäjän, maalaajan ja muotoilijan taitojasi sekä nauttimaan
työpajan innoittavasta ilmapiiristä! Kurssin aikana päästetään irti suorituspaineista,
valkoisen paperin kammosta sekä pyritään löytämään ilo ja rentous omaan taiteelliseen
ilmaisuun. Kurssilla virittäydytään luovaan prosessiin erilaisten rentouttavien ja
inspiroivien kuvallisten harjoitusten avulla sekä toteutetaan eri taiteen tekniikoilla ja
materiaaleilla yksi laajempi kolmen teoksen sarja itseä kiinnostavasta teemasta. Tule
etsimään oma flow ja nauttimaan taiteen tekemisestä!  

Musiikki - Soitto- ja laulukurssi
Kurssin pääpaino on yhdessä tekemisessä. Lisäksi kurssilla kehitetään oppilaan
musiikillisia perustietoja. Digilaitteita hyödynnetään musiikin valinnaisessa oppiaineessa
mahdollisuuksien mukaan. Omaa musiikkisuhdetta syvennetään ja opetellaan erilaisia
musiikkityylejä myös soittaen ja laulaen. Perehdytään kappaleiden tekemiseen ja luovaan
soittamiseen. Syvennetään lisää musiikin kuuntelemisen ja ymmärtämisen taitoja.
Kurssille osallistuvat oppilaat pääsevät halutessaan myös soittamaan tai laulamaan koulun
juhlissa. Kurssin sisältöjä suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.  



Käsityö - Käsityötä luovasti
Kiinnostaisiko sinua lisätä kimalletta korulaatikkoosi? Entä valmistaa amppeli
kukkaruukulle makramee-solmuilla, huovuttaa tossut tai vaikkapa marmoroida kangasta.
Tällä kurssilla heittäydytään luoviksi ja kokeillaan käsityön tekniikoita, joita et ehkä
aiemmin ole kokeillut. Saat myös itse suunnitella ja valmistaa isomman työn
vapaavalintaisesti oppimasi pohjalta. Työ voi liittyä esimerkiksi kodintekstiiliin tai
vaatetukseen. 

Käsityö - Sisustuskurssi
Kurssilla sukelletaan sisustamisen maailmaan: perehdytään uusiin materiaaleihin ja
käsityön tekniikoihin, tutustutaan sisustussuunnittelijan ammattiin sekä suunnitellaan ja
valmistetaan laadukkaita tuotteita käsitöitä tehden. Pienten harjoittelujen pohjalta
suunnittelet teeman, jonka ympärille luot sisustustekstiilien sarjan.  

Kotitalous
Tule oppimaan uutta sekä syventämään ja soveltamaan aiemmin opittuja arjen tietoja ja
taitoja. Valmistettavissa ruoissa ja leivonnaisissa huomioidaan sesongit, kestävä kehitys,
erilaisia kalenterivuoden juhlia ja tutustutaan kansainvälisten keittiöiden herkkuihin.
Vuosittainen toteutus vaihtelee ryhmän toiveiden ja suunnitelmien mukaisesti.

Käsityö - Elektroniikasta robotiikkaan
Joka päivä käytämme jotakin elektronista laitetta, mutta tiedämmekö, miten se toimii? Tai
mistä osista se on koottu? Kurssin aikana kootaan erilaisia analogi- ja digitaalitekniikkaa
sisältäviä laitteita. Laitteiden sisäiseen toimintaan sekä komponenttien tehtäviin
perehdytään teorian avulla. Yhdistämällä ja muuttamalla laitteiden rakennetta voidaan
saada aikaan uusia toimintoja. Robotiikan alkeissa keskitytään erilaisiin kehitysalustoihin ja
niiden ohjelmointiin.  



Käsityö - Arjen tekniikkaa
Oletko kiinnostunut ajoneuvoista ja niiden tekniikasta? Vai onko rakentaminen enemmän
sinun alaasi? Ei hätää, sillä arjen tekniikka kurssilla käsitellään molempia aiheita.
Ajoneuvotekniikka ja liikenneturvallisuus sulautuvat saumattomasti toisiinsa. Ajoneuvojen
huollot ja kunnostukset nivoutuvat osaksi katsastus- ja korjaustoimenpiteitä. Teoreettisten
osioiden välissä käsitellään käytännössä eri osien toimintaa ja mahdollisia korjauksia.
Silmäykset tekniikan kehitykseen ja sen tuomiin innovaatioihin täydentävät kurssin
sisältöä. Kodin kunnostuksessa perehdytään rakennustekniikkaan ja harjoitellaan
rakentamiseen liittyviä töitä.  

Liikunta - Harrastuksena pelailu kaveriporukassa
Kurssin tavoitteena on säännöllisen liikunta-aktiivisuuden lisääminen opetellen
pelailemaan kaveriporukoissa erilaisia pallo-, maila- ja verkkopelejä matalan kynnyksen
periaatteella. Tavoitteena on, että oppilas löytää itseään kiinnostavan liikunnallisen pelin,
jota kaveriporukoissa on helppo harrastaa vaikkapa läpi koko elämän. Kurssilla pelaillaan
erilaisia sisällä- ja ulkona tapahtuvia pallopelejä sekä niihin liittyviä monipuolisia
viitepelejä. Palloilun perustaitoja opetellaan pelinomaisesti pelaten pienpeliturnauksia.
Kurssisisältöä suunniteltaessa pyritään ottamaan huomioon myös oppilaiden toiveet.  

Liikunta - Opi lisää pallopeleistä
Tavoitteena on kehittää pelaamisen taitoja. Palloilukurssilla harjoitellaan sekä yksilötaitoja
että joukkueena pelaamisen osaamista. Tunnit sisältävät monipuolisia pallopelejä sekä
hauskoja palloiluun liittyviä viitepelejä ja leikkejä. Palloilun perustaitoja opetellaan
pelinomaisesti pelaten pienpeliturnauksia. Pelitaitojen ohella kehitetään myös
fyysismotorisia ominaisuuksia.  


